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Edukimi 

1982-1986- Shkolla e mesme pedagogjike “Pandeli Sotiri” 

                    Dega Anglisht 

                   Gjirokastër 

1988-1992 Universiteti i Tiranës 

      Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 

    Departamenti i Gjuhëve të Huaja 

     Dega Anglisht  

2006-2008 SH.P.U (Master Shkencor), në U.T-Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, marrja e titullit 

Master në Nivelin e Dytë (Shkencor), në Gjuhësi. 

2009- Studimet e Doktoraturës, në U.T nëe Fakultetin e Gjuhëve të Huaja me temën: “ 

Përmbledhja si strategji e hartimit të tekstit dhe zbatimi didaktik i saj.” (Studim përqasës në 

gjuhën angleze dhe shqipe) 

2012- Prezantimi i Dytë i Doktoraturës 

Eksperiencë pune 

 

1986-1988 Mësues i gjuhës Angleze në shkollën 8-vjecare, Bishan, Vlorë 
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1993- 1994 Përkthyes në Konsullatën Shqipetare në Johannesburg të Afrikës së Jugut 

1994-1998 Sekretar i Pare nëe Konsullatën Shqiptare, Johannesburg, Afrikë e Jugut 

1998-2004 Përkthyes privat në Afrikën e Jugut 

2005-2006 Mësues i gjuhës Angleze në shkollën e mesme  “Mynyr Xhindi” Vllahinë, Vlorë 

2005-2007 As/pedagog  i jashtëm pranë Universitetit Teknologjik “Ismail Qemali”, Vlorë 

      Lëndët: Zhvillim të Foluri, Anglishte Zyrtare 

2007-2008 As/pedagog  i jashtëm pranë Universitetit Teknologjik “Ismail Qemali”, Vlorë 

Lëndët: Zhvillim të Foluri, Anglishte Zyrtare, Teori Komunikimi dhe Teori Përkthimi 

(pranë  departamentit të Gjuhë-Letërsisë) 

2009- Pedagog efektiv në Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorë 

 

Kualifikimet 

 

1994-1995 Kurs kualifikimi në mardhëniet publike në Birnam College, Johannesburg, Afrikë e 

Jugut 

1995-1996 Kurs programim kompjuter në Birnam College, Johannesburg, Afrikë e Jugut 

2005 Kurs dhe çertificatë të kompjuterit pranë Drejtorisë Rajonale të Formimit Professional 

Publik,  Vlorë 

2006 Kurs dhe çertificatë të gjuhës italiane pranë Drejtorisë Rajonale të Formimit Professional 

Publik,  Vlorë 

2008 Punë shkencore në bashkepunim me Edlira Cerkezi me temën: Jeta dhe Veprimtaria e Ali 

Asllanit në Letërsinë Shqipe 

2009 Pjesëmarrës  në konferencë shkencore në fushën e përkthimit, Tiranë 

 

 



Konferenca 

17-18 Dhjetor, 2009 Konferencë shkencore mbi komunikimin gjuhësor, interkulturor dhe  

shoqëror, në Universitetin e Tiranës, me temën: Linguistic trends of    Communication in the 

Inherited and Established Register Set 

02-04 Tetor, 2009 Konferencë shkencore mbi “Language, Literature and Cultural Studies- From 

Evalution to Involution” në Universitetin e Krajovës, Rumani, me temën: The Progression of 

Verbal Irony Construction 

30.09-02.10. 2010 Konference shkencore  

11-13 Shtator, 2010 Konferencë shkencore mbi Language, Culture and Literary Studies “The 

Said and Unsaid”, në Universitetin “ Ismail Qemali”, Vlorë, me temën: The Effects of 

Cooperative learning on Students’ Education 

24-26 Mars, 2011 Konferencë shkencore mbi Gjuhën, Kulturën, Civilizimin, në Universitetin e 

Krajovës, Rumani, me temën:  The Summary Strategies in Text Composition and Foreign 

Language Learning 

22-24 Shtator, 2011 Konferencë shkencore mbi “Voicing the Alternative” në Universitetin e 

Banja Lukës, Mal i Zi, me temën: The Important Aspects of Summary Strategies and their 

Didactic Use 

17-19 Mars, 2011 Konferencë shkencore mbi Modernisation of Literary and Cultural Studies në 

Universitetin e Banja Lukës, Mal i Zi, me temën: Cultural Studies: Their Place and Role in BA 

and MA Foreign Language Study Programmes 

6-10 tetor, 2011  Konferencë  shkencore në Universitetin Frederich-Alexander, Fakultetin e Filozofisë, 

Nurenburg, Gjermani, me temën: Blended Learning and E-learning in Language Training 

11-13 Qershor, 2011 Konferencë shkencore mbi British and American Studies “Only Connect…”, 

në Universitetin “ Ismail Qemali”, Vlorë, me temën: The Effects of English Language in Public 

Institutions and the Language of Public Administration 

11-13 Qershor, 2011 Konferencë shkencore mbi British and American Studies “Only Connect…”, 

në Universitetin “ Ismail Qemali”, Vlorë, me temën: Summary Strategies (Linguistic and 

Syntatic) used in Text Composition and Foreign Language Learning 

2012 Konferencë shkencore mbi “Challenges to English Language Studies”  në  Fakultetin e 

Gjuhëve të  Huaja, Universiteti i Tiranës, me temën: The important aspects of text summary 

strategies and their didactic use 
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